Código para validación: 3P7N7-21GTR-1KWHF Fecha de emisión: 20 de Junio de 2024 a las 9:35:25 Página 1 de 1

- El documento ha sido firmado o aprobado por :

 1. CON TAG Jefe de Servicio (PMC) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 19/06/2024 12:38

 2. Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 19/06/2024 13:39
- 19/J0b/2024 13:39

 3. INT Técnico Administración General (RFP) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 19/06/2024 12:43

 4. SAST TAG Jefe de Servicio (ACSA) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 20/06/2024 09:34

 5. INT Interventora (CGM) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 19/06/2024 12:45

 6. INF Jefe Departamento Informática (JVHC) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 19/06/2024 14:29

FIRMADO 20/06/2024 09:34





EXPT. NÚM. - 2024/0014

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE CIBERSEGURIDAD PARA EL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA".

En Ponferrada, siendo las 8:42 horas del día 19 de junio de 2024, se reúne en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial la Mesa de Contratación para la adjudicación del contrato de referencia, formada por:

Presidente: Don Luis Antonio Moreno Rodríguez

Vocales: Doña Ana Cristina Suárez en sustitución de Doña Concepción Menéndez Fernández

Doña Carmen García Martínez

Doña Rebeca Fernández Prieto en sustitución de Don Oscar Luaces de la Herrán

Don José Vicente Huerga Carnicero

Secretario: Don Pedro Martínez Carrera.

Por la Mesa de Contratación se procede al examen de la documentación requerida a la entidad CIES CIBERSEGURIDAD Y CUMPLIMIENTO S.L. propuesta para la adjudicación del contrato, y habiéndose presentado por la misma Escrituras entre las que se encuentra el cambio de denominación, Cuentas anuales, solvencia técnica, adscripción de medios, certificados positivos de seguridad social, Hacienda y Hacienda Municipal, fianza definitiva por importe de 4.955,00€, así como Declaración plan de igualdad y reserva de discapacidad.

Visto lo cual por la Mesa de contratación se ACUERDA:

UNICO. - Proponer la adjudicación del contrato del "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE CIBERSEGURIDAD PARA EL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA" a la entidad CIES CIBERSEGURIDAD Y CUMPLIMIENTO S.L., en el precio y resto de condiciones de su oferta.

No habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 8:44 horas procediéndose a extender la

presenten acta, de la que como Secretario certifico.